[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ
Марьяновского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

27.07.2022  № 38/7
р.п. Марьяновка
Омская область

О внесении изменений в Решение Совета Марьяновского муниципального района от 16.12.2021 № 64/14 «О бюджете Марьяновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Марьяновский муниципальный район Омской области, Положением о бюджетном процессе в Марьяновском муниципальном районе Омской области,

Совет Марьяновского муниципального района решил:

1.	Внести в Решение Совета Марьяновского муниципального района от 16.12.2021 № 64/14 «О бюджете Марьяновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1.	Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 890 335 522,38 руб.;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 900 237 516,40 руб.;
3) дефицит районного бюджета в размере 9 901 994,02 руб.»
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:
1) общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в  сумме 608 986 599,76 руб. и на 2024 год в сумме 589 435 396,11 руб.;
2) общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в  сумме 607 386 599,76 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 500 000,00 руб., и на 2024 год в сумме 589 435 396,11 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 700 000,00 руб.;
3) профицит районного бюджета на 2023 год в размере 1 600 000,00 руб., дефицит районного бюджета на 2024 год в размере 0,00 руб.»
[bookmark: _Hlk67326566]1.2. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 689 642 562,17 руб., в 2023 году в сумме 418 499 512,57 руб. и в 2024 году в сумме 377 942 901,72 руб.;
2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 53 289 779,54 руб., в 2023 году в сумме 40 447 596,00 руб. и в 2024 году в сумме 40 447 596,00 руб.».
1.3. Абзац 1 пункта 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Марьяновского муниципального района на 2022 год в сумме 18 066 942,54 руб., на 2023 год в сумме 12 269 326,00 руб. и на 2024 год в сумме 12 269 326,00 руб.
1.4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
1.5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
1.6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
1.7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
1.9. Приложение № 6 «Адресная инвестиционная программа Марьяновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
1.10. Приложение № 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
1.11. Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района по бюджету, кредитной и налоговой политике (Г.М.Салахову).

Исполняющий обязанности	                      Председатель Совета Марьяновского
Главы Марьяновского                               муниципального района
муниципального района
                            А.В. Рыскалкин                                       А.И. Солодовниченко